
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
έτους 2023 και έως 31.12.2023.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α και Β’ εξά-
μηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α 
και Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού του «Κέντρου Τεκμηρίωσης και Κο-
στολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυ-
μη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18666 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Α’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1520

13895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13896 Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

7. Το υπ’ αρ. 15668/21.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων, για το Α’ εξάμηνο 
του 2023. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα και λόγω 
των μέτρων που ελήφθησαν για την αντιμετώπιση της 
COVID-19 μετατέθηκε ένας τεράστιος όγκος αιτημάτων 
που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και αυτοπροσώπως, που 
αναμένουν εξέταση. Επιπλέον, η ηλεκτρονική υποβολή 
έχει διευκολύνει την κατάθεση καταχρηστικών αιτημά-
των, τα οποία χρήζουν ενδελεχούς ελέγχου και αναφοράς 
σε εισαγγελικές και αστυνομικές αρχές. Για την κάλυψη 
των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, σε συν-
δυασμό με το αναλογικά περιορισμένο ανθρώπινο δυ-
ναμικό, θεωρείται απαραίτητη η απασχόληση των υπαλ-
λήλων και πέραν του καθορισμένου ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 17048/24.2.2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΑΟΟΡ1Κ-ΣΚ2) 
(με υπ’ αρ. 25108 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με 
την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκατεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (14.700,00 €) για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λο-
γαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2023, για 
την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης είκοσι 
τριών (23) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων για 
το Α’ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023, σε είκοσι 
τρεις (23) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
Ιδιωτικού Δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

 Αριθμ. 18668 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Α’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) , σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 16020/22.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής, για το Α’ εξάμηνο 
του 2023. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα και λόγω 
των μέτρων που ελήφθησαν για την αντιμετώπιση της 
COVID-19 μετατέθηκε ένας τεράστιος όγκος αιτημάτων 
που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και αυτοπροσώπως, που 
αναμένουν εξέταση. Επιπλέον, αυξάνεται υπέρμετρα 
ο όγκος εργασίας λόγω της έκδοσης πληθώρας απορ-
ριπτικών αποφάσεων για διάφορους λόγους. Για την κά-
λυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
σε συνδυασμό με το αναλογικά περιορισμένο ανθρώ-
πινο δυναμικό, θεωρείται απαραίτητη η απασχόληση 
των υπαλλήλων και πέραν του καθορισμένου ωραρίου 
εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 17050/24.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΔΟ5ΟΡ1Κ-32Μ) 
(με υπ’ αρ. 25107 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) από-
φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την 
οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα ευρώ (18.250,00 €) για την πληρωμή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13897Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋ-
πολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογα-
ριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2023, για 
την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης είκοσι 
εννέα (29) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής 
για το Α’ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων και έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023, σε είκοσι 
εννέα (29) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
Ιδιωτικού Δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και 
του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 18659 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμη-

νο έτους 2023 και έως 31.12.2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 15554/21.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων, για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2023, κατά τα οποία αναμένεται αυξημένος 
όγκος φακέλων Μ.Π.Ε., νέες αρμοδιότητες στο πλαίσιο 
εφαρμογής των μέτρων υφιστάμενων σχεδίων διαχεί-
ρισης λεκανών απορροής ποταμών, νέες αρμοδιότητες 
στο πλαίσιο εφαρμογής των μέτρων των υφιστάμενων 
σχεδίων διαχείρισης κινδύνων πλημμύρας, ενέργειες 
σε ετήσια βάση για την υλοποίηση του προγράμματος 
παρακολούθησης ακτών κολύμβησης Αττικής, έλεγχος 
υποθέσεων επιβολής προστίμων με αυστηρά όρια δι-
εκπεραίωσης, αυτοψίες, μεγάλος όγκος αιτήσεων για 
νέες άδειες έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων, τρο-
ποποιήσεις αδειών για την συνέχιση ηλεκτροδότησης 
υδροληψιών, έκδοση πιστοποιητικών εγγραφής στο 
Εθνικό Μητρώο Σημείων Υδροληψίας, υλοποίηση δι-
αγωνισμών υπηρεσιών και επίβλεψη συγχρηματοδο-
τούμενων έργων, δημιουργία και διαχείριση ηλεκτρονι-
κών βάσεων δεδομένων και γεωχωρικών αρχείων κ.λπ., 
εντός του γενικότερου πλαισίου υποστελέχωσης της 
Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 17027/24.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΓΗΟΡ1Κ-2ΒΛ) 
(με υπ’ αρ. 24691 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαεννέα χιλιάδων εκατό 
ευρώ (19.100,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) Δεκατριών (13) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Υδάτων για το Α’ εξάμηνο του 2023 και 
β) δεκατριών (13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων 
για το Β’ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 και για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε δεκατρεις (13) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13898 Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

μένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, 
κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, Ιδιωτικού Δικαί-
ου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και 
του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 18655 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και 

Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 16448/23.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου, για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του 2023, κατά τα οποία αναμένεται 
αυξημένη δραστηριότητα των 66 Δήμων εποπτείας της 
στο πλαίσιο των ΣΒΑΚ (Σχέδια Βιώσιμης Αστικής Κινη-
τικότητας), αυξημένος όγκος ελέγχου και έγκρισης κυ-
κλοφοριακών μελετών έργων στο οδικό δίκτυο, παροχή 
στοιχείων και απόψεων προς τα συναρμόδια υπουργεία 
και τα δικαστήρια για εκδίκαση συσσωρευμένων δικαστι-
κών προσφυγών παρελθόντων ετών, αυξημένα αιτήματα 
για έλεγχο λατομείων, έλεγχος φακέλων για χορήγηση 
αδειών εγκατάστασης και λειτουργίας σε Ανανεώσιμες 
Πηγές Ενέργειας, αρμοδιότητες σχετικά με την έγκριση 
και καθορισμό χερσαίας ζώνης λιμένα, παραχωρήσεις 
χώρων ζώνης λιμένα, αποφάσεις έγκρισης εκτέλεσης 
λιμενικών έργων, αυξημένος όγκος εργαστηριακών ελέγ-
χων σε έργα οδοποιίας των Δήμων και της Περιφέρειας 
Αττικής, εντός του γενικότερου πλαισίου υποστελέχω-
σης της Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 17053/24.2.2023 (ΑΔΑ: 9ΓΥΜΟΡ1Κ-ΥΩΟ) 
(με υπ’ αρ. 25105 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαέξι χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα ευρώ (16.350,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 
1901, Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης: α) Δώδεκα (12) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου για το Α’ εξάμηνο 
του 2023 και β) δώδεκα (12) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου για το Β’ εξάμηνο του 2023, λόγω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 και για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε δώδεκα 
(12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
Ιδιωτικού Δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13899Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 18664 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α και Β’ εξά-

μηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 15437/21.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού, για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2023, στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες, που αναμένεται να ενταθούν κατά 
το έτος 2023, παράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπινο 
δυναμικό και συνίσταται ειδικότερα σε:

α) Αποτελεσματική ανταπόκριση εντός των τιθέμε-
νων προθεσμιών στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης που 
απορρέουν από τις ρυθμίσεις του ν. 4337/2015 και του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ0) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 129),

β) εφαρμογή του άρθρου  69ΣΤ του ν.  4270/2014 
(Α’ 143) και της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.6.2017 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική Διακίνηση Δικαι-
ολογητικών Δαπανών» (Β’ 2726), σύμφωνα με τις οποίες 
από 1.1.2021 υπάγονται όλοι οι φορείς της Κεντρικής 
Διοίκησης στην εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Διακίνησης 
Δικαιολογητικών δαπανών,

γ) εφαρμογή των αλλαγών με αναδρομική ισχύ από 
το 2017, που λαμβάνουν χώρα στις ασφαλιστικές ει-
σφορές του συνόλου των εργαζομένων του φορέα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις περί ασφαλιστικής μεταρ-
ρύθμισης και τον ψηφιακό μετασχηματισμό του e-ΕΦΚΑ 
(ν. 4670/2020), εντός αποκλειστικών προθεσμιών,

δ) διεξαγωγή επιπλέον διαγωνιστικών διαδικασιών για 
την εξυπηρέτηση αναγκών των Διευθύνσεων Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, προκειμένου να απορροφη-
θούν οι πιστώσεις, που μεταφέρθηκαν από έσοδα από 
τα παράβολα πολιτών τρίτων χωρών, ως το τέλος του 
τρέχοντος οικονομικού έτους.

8. Την υπ’ αρ. 15984/22.2.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΚ5ΟΡ1Κ-1ΡΩ) 
(με υπ’ αρ. 23705 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι εννέα χιλιάδων εκατό 
ευρώ (29.100,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) Είκοσι δύο (22) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού για το Α’ εξάμηνο του 2023 
και β) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού για το Β’ εξάμηνο του 2023, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 και για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε είκοσι 
δύο (22) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
Ιδιωτικού Δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13900 Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

 Αριθμ. 18654 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

Α και Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 16265/22.2.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2023, στο οποίο αποτυπώ-
νονται οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που αναμένεται 
να ενταθούν κατά το τρέχον έτος και συνίστανται στο 
μεγάλο πλήθος υποθέσεων που υπάγονται στην αρμο-
διότητα της εν λόγω Διεύθυνσης σε συνδυασμό με την 
ελλιπή στελέχωση της, με αποτέλεσμα την αδυναμία 
των υπαλλήλων να ανταποκριθούν στο φόρτο εργασιών 
εντός του κανονικού ωραρίου.

8. Την υπ’ αρ. 17045/24.2.2023 (ΑΔΑ: Ρ1ΑΧΟΡ1Κ-ΗΩΒ) 
(με υπ’ αρ. 25106 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής) απόφαση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ (25.400,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 
1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης: α) Δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών για το Α’ εξάμη-
νο του 2023 και β) δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Κοινωφελών Περιουσιών για το Β’ εξάμηνο του 2023, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 και για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε δεκαοκτώ (18) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
Ιδιωτικού Δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Aριθμ. ΓΠ 81 (7)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης προσωπικού του «Κέντρου Τεκμηρίωσης και 

Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώ-

νυμη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2023 .

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τον ν. 4286/2014 (Α’ 194) περί ιδρύσεως της «Εται-
ρείας Συστήματος Αμοιβών Νοσοκομείων ανώνυμη Εται-
ρεία» και το άρθρο 66 του ν. 4486/2017 (A’ 115) περί 
μετονομασίας της, σε «Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστο-
λόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία» 
και διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.».

3. Την υπ’ αρ. 117/26.1.2023 απόφαση της συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Οργανισμού, με την οποία εγκρίνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13901Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

υπερωριακή εργασία με συνολικό ύψους δαπάνης έως 
4.970,00 ευρώ, προκειμένου να δοθεί σε απασχολούμε-
νους της εταιρείας, για το πρώτο εξάμηνο του 2023 και με 
την οποία εκχωρείται εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο για την κατάρτιση συνεργείου υπερωριών.

4. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη αυτή έχει προβλε-
φθεί πίστωση που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2023 (ΑΔΑ: 
6ΛΤ246ΜΦΠΚ-ΓΦ8).

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση του ιδιαίτερου 
φόρτου εργασίας του Οργανισμού είναι απαραίτητη η 
προσφορά εργασίας από τους υπαλλήλους, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με απο-
ζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

με σκοπό την ανταπόκριση στις αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Οργανισμού, για την αντιμετώπιση 
των οποίων θα απασχοληθούν, επτά (7) εργαζόμενοι του 
ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για το Α’ εξάμηνο του 2023, με συνολικό 
ύψος δαπάνης έως του ποσού των 4.970,00 ευρώ, που 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Φορέα. Η κατανομή 
των ωρών στους απασχολούμενους θα γίνει με σχετική 
απόφαση βάσει των παρουσιαζόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΛΑΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13902 Τεύχος B’ 1520/13.03.2023

*02015201303230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-14T00:30:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




